公告编号：2025-004

证券代码：400053        证券简称：佳纸 5        主办券商：招商证券

佳木斯金地造纸股份有限公司对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

根据公司长远发展战略规划，本次对外投资公司旨在提升公司整体竞争力，

培育新的收入和利润增长点，对公司的持续发展有积极促进作用。子公司绿色空

间能源发展（成都）有限公司拟使用自有资金 160 万元，通过增资的方式取得

海环深远海工船养殖（乐东）有限公司（以下简称“标的公司”）160 万元注册

资本，占本次交易后标的公司股权比例为 4.00%。具体情况如下：1、公司名称：

海环深远海工船养殖（乐东）有限公司；2、法定代表人：张彬；3、注册地址：

海南省乐东黎族自治县抱由镇富强路 2 号工商银行 8 号楼 6 楼 604 室；4、注册

资本：1500 万人民币。5、经营范围：水产养殖；渔业捕捞；食品互联网销售；

水产苗种生产；远洋捕捞；水产苗种进出口；货物进出口；水路普通货物运输；

食品生产；食品销售；海水养殖和海洋生物资源利用装备制造；渔业机械制造；

农林牧副渔业专业机械的制造；渔业机械销售；渔业专业及辅助性活动；低温仓

储；渔业机械服务；海洋工程装备研发；船舶租赁；农林牧渔机械配件制造；专

用设备制造；海洋工程装备制造；船用配套设备制造；食品销售等

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

.

.

（三）是否构成关联交易

公告编号：2025-004

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

公司于 2025 年 2 月 5 日召开的第六届董事会第六次会议审议并通过了

《关于对外投资的议案》，表决情况：赞成票 5 票，反对票 0票，弃权票 0 票。

本议案不涉及关联交易事项，无需回避表决，该议案尚需提交股东大会审议。

（五）本次对外投资涉及进入新的领域

本次对外投资涉及深海养殖项目，开展网箱、工船等养殖装备建造与销售、

租赁等领域。

（六）投资标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次投资标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（七）不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

本次投资不涉及投资设立小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商

业保理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

二、投资标的情况

（一） 投资标的基本情况

1. 增资情况说明

子公司绿色空间能源发展（成都）有限公司拟使用自有资金 160 万元，通

过增资的方式取得海环深远海工船养殖（乐东）有限公司（以下简称“标的公司”）

160万元注册资本，占本次交易后标的公司股权比例为 4.00%。

2. 投资标的的经营和财务情况

截止 2024 年 12 月 31 日，标的公司资产总额为 12,067,992.34 元，负债

总额为 612,474.41 元，净资产为 11,455,517.93 元。 2024 年度收入 0 元，净

利润-196,596.71 元。

公告编号：2025-004

（二） 出资方式

本次对外投资的出资方式为√现金 □资产 □股权 □其他具体方式

.

三、对外投资协议的主要内容

1、子公司以及其他投资者拟通过增资 2500万元成为标的公司的股东，标的

公司增资后注册资本约为 4000万元。其中：子公司增资 160万元，持有 4%股权。

2、完成增资扩股后，标的公司着手立项深海养殖项目，开展网箱、工船等

养殖装备建造与销售、租赁，主营业务确定为：农业、水产养殖、智能装备投资；

渔业捕捞；水产苗种生产；水产品零售；水产品批发；水产苗种进出口；渔业专

业及辅助性活动；渔具销售；机械设备销售；农、林、牧、副、渔业专业机械的

销售；海水养殖和海洋生物资源利用装备销售；海洋工程装备销售；机械设备租

赁；船舶租赁；农林牧渔机械配件制造；船用配套设备制造；农林牧副渔业专业

机械的安装、维修；货物进出口；低温仓储；新能源、文旅项目开发与运营。

四、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次对外投资公司旨在提升公司整体竞争力，培育新的收入和利润增长点，

对公司的持续发展有积极促进作用。

（二）本次对外投资存在的风险

本次对外投资是基于公司长远发展所做出的慎重决定，有利于公司开拓业

务，但仍存在一定的市场风险和经营风险。公司将严格按照相关规定，及时履行

信息披露义务，敬请投资者谨慎决策，注意投资风险。

（三）本次对外投资对公司经营及财务的影响

本次对外投资，有利于公司拓展业务规模，符合公司长远发展战略，不影响

公告编号：2025-004

公司财务和业务独立性，不存在损害公司及股东利益的情形。本次对外投资符合

公司战略发展规划，预计将对公司的生产经营产生积极影响。

五、备查文件目录

佳木斯金地造纸股份有限公司第六届董事会第六次会议决议

佳木斯金地造纸股份有限公司

董事会

2025 年 2月 7日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 本次对外投资涉及进入新的领域
	（六） 投资标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（七） 不涉及投资设立其他具有金融属性的企业

	二、 投资标的情况
	（一） 投资标的基本情况
	1. 增资情况说明
	2. 投资标的的经营和财务情况
	（二） 出资方式

	三、 对外投资协议的主要内容
	四、 对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司经营及财务的影响

	五、 备查文件目录